C. Que me dice V. S. de la sepultura de los Scipiones que esta cerca de Tarragona?

A. Una sepultura hai que la llaman la torre de los Scipiones: y algunos creen que dos personas que estan alli relevadas sean los dos Scipiones: y de alli salio la fabula que alli estan enterrados. Pero los personajes son dos esclavos que lloran à su amo.

C. Hai algun letrero?

A.

ram interpretantium *Tutelam*, opinio cui confirmandæ duæ sunt tresve Tarracone Inscriptiones, sed quibus non efficiatur certo urbis fuisse cognomen: et si in Hispania urbes sunt quæ a *Tutela* dictæ videantur, ut *Tudela*. Verum enim vero *Togatae* epitheton magis placet, dum certiora adferantur. De ceteris ordine nummis agamus. Principio unus tauri notatus ut superiores illi, adscriptumque c. v. t. TAR. In aversa parte duo Augusti filii, cum duplice clypeo, quomodo in Augusti nummis sculpti conspiciuntur. Litteræ hic vetustate exoleverunt, sed in aureis aliquot, pluribusque argenteis Augusti Cæsaris penes me nummis, cum eadem antica imagine duorum Augusti liberorum, ac geminati scuti leguntur hæc: c. l. CÆSARES. AVGSTI. F. COS. DESIG. PRINC. IVVENT. Hoc est: *Cajus, Lucius, Cæsares Augusti Filii, Consules designati, Principes Juventuris.* (In alio rursus nummo sunt hinc capita duo invicem opposita, supraque notatum: c. l. CÆS. infra vero ad utriusque cervicem c. v. t. & mox AVG. F. Id est: *Cajus & Lucius Cæsares, Augusti filii: Colonia Victrix Tarraco.* In altera parte caput spectatur Augusti lauro vinclum: adscriptumque: IMP. CÆS. AVG. TR. POT. PON. MAX. P. P.)^(*)

^(*) Tab.
LV. 2. 3.

B. Quid scuta illa designant? an armati conspiciuntur?

A. Minime vero, immo togati, aut potius prætestati apparent. Clypeos esse opinor in ejus honorem in Capitolio positos, cum gemina hasta, lituo, & sympulo: quæ & in Augusti nomismatis reperias.

Sympulum
quid.

C. Quid Sympulum est?

A. Vas pede carens, aure oblonga, quo sanguinis vel aqua transferri solita: aut si modica essent, eo colligebantur, & indito asperforio aqua spargebatur, ut hodie aqua lustralis a Christianis piis cum hyssopo.

C. Princeps Juventutis idem qui nobis in Hispania Princeps, aut in Lusitania?

Senatus
Princeps.
Dial. X.

A. Minime vero. Olim enim Princeps dicti, quia Censoribus in lustro, quintoquoque anno lexi essent. Legebatur vero Senatus Princeps inter Censorios natu maximus, hoc est tempore in eo magistratu primus eorum, qui viverent. Post qui rebus præclare gestis, ceteris antecelleret, ut Scipio Africanus, antequam primus Censorius esset, Senatus est Princeps factus. Sic enim appellabatur: locumque ac dignitatem, dum vivebat, perpetuo retinebat. Idem servatum cum inter Equites Romanos primus legeretur, & in peditum numero, qui in Centurias seniorum ac juniorum partiebatur. Equites itaque nominando aut primam seniorum, juniorumque Centuriam, eadem loci dignitatisque habita ratio est, quæ in senatus Princeps diligendo. Quare Princeps Juventutis fuisse arbitror primo inter juniorum appellatos: non primos ac proximos Regum heredes, ut hodie Regum successores Princeps appellamus, licet non immerito.